
 474

[Одлука о изменама и допунама Одлуке о висини школарине за 
школску 1993/94. годину за магистарске студије на универзите-
тима и факултетима чији је оснивач Република, од 20. јануара 
1994. године] 

 
На основу члана 128. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ ШКОЛАРИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 
1993/94. ГОДИНУ ЗА МАГИСТАРСКЕ СТУДИЈЕ НА УНИВЕРЗИ-
ТЕТИМА И ФАКУЛТЕТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

У Одлуци о висини школарине за школску 1993/94. годину за ма-
гистарске студије на универзитетима и факултетима чији је оснивач Репу-
блика („Службени гласник РС“, број 108/93) после члана 1. додаје се нови 
члан који гласи: 

„Члан 1а 

Студенти, стипендисти Министарства за науку и технологију, Ми-
нистарства за здравље и Републичке фондације за развој научног и умет-
ничког подмлатка не плаћају школарину из члана 1. став 1. ове одлуке. 

Студенти странци могу бити ослобођени плаћања школарине из 
члана 1. став 1. ове одлуке уколико постоји реципроцитет, уз сагласност 
министра просвете.“ 

Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: 



 475 

„Школарина из члана 1. став 2. ове одлуке утврђује се у висини од: 
 

Држављанин СРЈ Странци 

 
Ред. 
бр. 

 
 

Универзитет 
факултет 

 
Годишња 
школарина 
у новим 
динарима 

Школарина 
за упис у 
летњи  

семестар у 
новим 

 динарима 

 
Годишња 
школарина 
у УСА 

доларима 

1 2 3 4 5 
1.  

 
2. 

 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 
 

4. 
5. 

 
 
 
 
 

6. 

Универзитет у Београду,  
Универзитет у Новом Саду 
Сви економски факултети:  
сви правни факултети;  
Факултет политичких наука; 
Факултет народне одбране;  
сви филозофски факултети; 
сви филолошки факултети,  
сви факултети физичке културе 
Сви пољопривредни факултети; 
Шумарски факултет;  
Дефектолошки факултет;  
Група за биологију;  
Група за математ. и географију 
Сви технички факултети 
Сви медицински факултети; 
сви стоматолошки факултети; 
Фармацеутски факултет;  
Ветеринарски факултет;  
Група за хемију, физику и фи-
зичку хемију 
Сви факултети уметности и 
Академија уметности 

360 
 

240 
 
 
 
 
 
 

320 
 
 
 
 
 

400 
 

440 
 
 
 
 

480 

180 
 

120 
 
 
 
 
 
 

160 
 
 
 
 
 

200 
 

220 
 
 
 
 

240 

1.500 
 

1.000 
 
 
 
 
 
 

1.320 
 
 
 
 
 

1.500 
 

1.740 
 
 
 
 

2.460 

Члан 3. 

Члан 3. брише се. 



 476

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, а примењиваће се од 24. јануара 
1994. године. 

 
 

Број 110-00-00180/95-31 
У Београду, 20. јануара 1994. године 

 

Влада Републике Србије 

Потпредседник, 
др Данило Ж. Марковић, с. р. 

 
 

[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 10, стр. 176] 
 
 
 




